

/1/

J2/15750/2017

Office of the Collector of Chennai,
62, Rajaji Salai,
Chennai-1
Dated: 27-11-2018

NOTIFICATION OF THE SOCIAL IMPACT ASSESSMENT

(Under section 4 & Sub Section 1 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013 and under rule 6 of T.N. Rules 2017)

Whereas, the Government intends to acquire the following land and building namely "Veda Nilayam", the residence of former Chief Minister of Tamilnadu Selvi.J. Jayalalithaa (Late) at Mylapore Village of Chennai District, for the purpose of converting it into a Memorial. Whereas it is proposed to conduct a Social Impact Assessment Study in the said area as per the provisions of section 4 sub section 1 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013(Central Act 30 of 2013) and rule 6 of Tamilnadu Rules 2017.

1	Project Developer	Tamil Development and Information (Memorials) Department, Chennai-9
2	Brief Description about purpose of proposed acquisition of land	Conversion of residence of the former Chief Minister of Tamilnadu Selvi.J.Jayalalithaa(Late) namely " Veda Nilayam" into memorial.
3	Extent of land to be acquired	Chennai District, Mylapore Taluk, Mylapore Part-I Town, Block No.31, R.S.No. 1567/50 Extent: 22 Ares- 60.00 Sqmtr. (10 Grounds 0322 Sq.ft) along with building.
4	Project Area to be covered under S.I.A	Chennai District, Mylapore Taluk, Mylapore Part-I Town, Block No.31, R.S.No. 1567/50 Extent: 22 Ares- 60.00 Sqmtr. (10 Grounds 0322 Sq.ft) along with buildings.
5	Affected Area to be covered under S.I.A	Poes Garden


Social Impact Assessment Activities:

1	Consultations	Residence and public of the area in and around of the land proposed to be acquired.
2	Survey (organisation undertake the study)	Dr.A. Enoch, Ph.D., Assistant Professor, Department of Social Work (Aided), Madras School of Social Work, (An Autonomous Institution affiliated to the University of Madras), 32, Casa Major Road, Egmore, Chennai-8
3	Public hearing/s	S.I.A. Unit will decide the time and place for public hearing before submitting S.I.A. report
4	Time line and final deliverables (Social Impact Management Plan) along with manner of their disclosure	10-12-2018 / 5 p.m.

No public hearing shall be re-conducted, if the public hearing is disturbed by misbehavior of miscreants present, leading to disturbance of public peace, law and order and in such a situation, the public hearing shall be deemed to be concluded.

The contact information of the Social Impact Assessment Unit:

Dr.A. Enoch, Ph.D.,
Assistant Professor,
Department of Social Work (Aided),
Madras School of Social Work,
(An Autonomous Institution affiliated to the University of Madras),
32, Casa Major Road,
Egmore, Chennai-8


(A. Shanmuga Sundaram)
District Collector
Chennai District.

ஒ2/15750/2017

மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகம்,
62, இராஜாஜி சாலை,
சென்னை-1

நாள் 27/11/2018

சமூக தாக்க மதிப்பீடு செய்வது தொடர்பான அறிவிக்கை

(2013ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமை சட்டதின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013 பிரிவு 4 உட்பிரிவு 1 மற்றும் தமிழ்நாடு விதிகள் பிரிவு 6ன் கீழ்)

முன்னாள் தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் காலஞ்சென்ற செல்வி.ஜெ. ஜெயலலிதா அவர்களின் குடியிருப்பான “வேதா நிலையம்” இல்லத்தினை நினைவகமாக மாற்ற கீழ்க்கண்ட நிலம் மற்றும் கட்டிடத்தினை நில எடுப்பு செய்ய அரசு உத்தேசித்துள்ளது, நில எடுப்பினால் பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் பொது நலனுக்காக சமூக தாக்க மதிப்பீடு செய்யப்பட உள்ளது. இந்த சமூக தாக்க மதிப்பீடு, 2013ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும் மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமை சட்டதின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013 பிரிவு 4 உட்பிரிவு 1 மற்றும் தமிழ்நாடு விதிகள் பிரிவு 6ன் கீழ் நடத்தப்படுகிறது.

1	திட்ட மேம்பாட்டாளரின் பெயர்	தமிழ்வளர்ச்சி மற்றும் செய்தி (நினைவகங்கள்)த்துறை, சென்னை-9
2	திட்டப்பணியின் சுருக்க குறிப்பு	முன்னாள் தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் காலஞ்சென்ற செல்வி.ஜெ. ஜெயலலிதா அவர்களின் குடியிருப்பான “வேதா நிலையம்” இல்லத்தினை நினைவகமாக மாற்றும் பொருட்டு
3	கையகப்படுத்தப்படவுள்ள திட்டப் பணியின் பரப்பளவு	சென்னை மாவட்டம், மைலாப்பூர் வட்டம், மைலாப்பூர் பகுதி-1 நகரம், பிளாக் எண்.31, ஆர்.எஸ்.எண்.1567/50 பரப்பளவு- 22 ஏர்ஸ் - 60.00 சதுர மீட்டர் (10கிரவுண்டு 0322 சதுர அடி) மற்றும் கட்டிடங்கள்

4	சமூக தாக்கீடு பணியில் திட்டப் பகுதியின் பரப்பளவு	சென்னை மாவட்டம், மைலாப்பூர் வட்டம், மைலாப்பூர் பகுதி-1 நகரம், பிளாக் எண்.31, ஆர்.எஸ்.எண்.1567/50 பரப்பளவு- 22 ஏர்ஸ் - 60.00 சதுர மீட்டர் (10கிரவுண்டு 0322 சதுர அடி) மற்றும் கட்டிடங்கள்
5	சமூக தாக்கீடு பணியில் பாதிக்கப்படும் பகுதிகள்	போயஸ் தோட்டம்


சமூக தாக்க மதிப்பீட்டு நடவடிக்கைகள்

1	சமூக தாக்க மதிப்பீட்டு ஆய்வின் பிரதான நோக்கம் மற்றும் ஆலோசனைகள்	கையகப்படுத்தப்படவுள்ள வீடு, நிலம் மற்றும் அதனை சுற்றியுள்ள பகுதிகளில் சமூக தாக்க மதிப்பீடு ஆய்வு
2	சமூக தாக்கீடு மதிப்பீட்டு ஆய்வு(சமூக தாக்கீடு மதிப்பீடு ஆய்வு அலகு)	டாக்டர்.எ. இனாக், பி.எச்.டி உதவி பேராசிரியர், டிபார்ட்மெண்ட் ஆப் சோஷியல் ஓர்க் (அரசு உதவி) மெட்ராஸ் ஸ்கூல் ஆப் சோஷியல் ஓர்க், (சென்னை பல்கலை கழகத்தின் கீழ் தன்னாட்சி அதிகாரம் பெற்றது) 32, காசா மேஜர் ரோடு, எழும்பூர், சென்னை-8
3	பொது விசாரணை	சமூக தாக்க மதிப்பீடு ஆய்வு அலகால் அறிக்கை சமர்ப்பிப்பதற்கு முன்னர் பொது விசாரணைக்கான காலம் மற்றும் நேரம் குறித்து சமூக தாக்க மதிப்பீடு ஆய்வு அலகால் முடிவெடுக்கப்படும்.
4	சமூக தாக்க மதிப்பீட்டு ஆய்வின் கால அளவு மற்றும் வெளிப்படுத்துதல் முறையின் (சமூக தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் சமூக தாக்க மேலாண்மை திட்டம்) இறுதி ஒப்படைப்பு	10/12/2018 மாலை 5 மணிக்கு

பொது அமைதி, சட்டம் மற்றும் ஒழுங்கு சீர்கெடும் வகையில் தவறான நடத்தை அல்லது விஷமிகளால் கருத்துக் கேட்பு கூட்டங்கள் பாதிப்படையும்போது, கருத்துக் கேட்பு கூட்டங்கள் மீண்டும் நடத்தப்படமாட்டாது. அத்தகைய சூழலில், அக்கருத்து கேட்புக் கூட்டம் நடத்தி முடிக்கப்பட்டதாக கருதப்படும் .

சமூக தாக்க மதிப்பீடு ஆய்வு அலகு முகவரி

டாக்டர்.எ.இனாக், பி.ஏச்.டி
உதவி பேராசிரியர்,
டிபார்ட்மெண்ட் ஆப் சோஷியல் ஓர்க் (அரசு உதவி)
மெட்ராஸ் ஸ்கூல் ஆப் சோஷியல் ஓர்க்,
(சென்னை பல்கலை கழகத்தின் கீழ் தன்னாட்சி அதிகாரம் பெற்றது)
32, காசா மேஜர் ரோடு,
எழும்பூர், சென்னை-8


(அ. சண்முக சுந்தரம்)
மாவட்ட ஆட்சியர்.
சென்னை மாவட்டம்